
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 

 

ПРИКАЗ 
 

02.09.2019 № 415 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобра-

зовательная школа № 9»  

 

В соответствии с  решением  трудового  коллектива муниципального бюджетно-

го  общеобразовательного учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  9»  

(протокол  от  30.08.2019  №  07), приказываю:  

          1.Внести в  Положение об оплате труда работников муниципального 

бюджетного  общеобразовательного учреждения  «Средняя  общеобразовательная  

школа  №  9», утвержденного приказом директора  от 01.09.2017 № 386 (с изм. на 

20.03.2018 № 125, на 28.09.2018 № 465, на 22.04.2019 № 88),   следующее  изменение: 

          1.1.Абзац седьмой пункта 4.3 изложить в следующей редакции: 

«Установление размера выплаты за качество выполняемых работ производится 1 

раз в полугодие: на период с 01 сентября по 31 января и на период с 01 февраля по 31 

августа в соответствии с показателями и критериями оценки качества и эффективности 

деятельности работников организации согласно приложению 2 к настоящему Положе-

нию. Размер установленной ежемесячной стимулирующей выплаты не может превы-

шать 50% должностного оклада работника». 

          1.2.Таблицу 5 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                               «Таблица 5 

Размер коэффициента специфики работы для должностей руководителей, их замести-

телей, руководителей структурных подразделений организации, специалистов, служа-

щих 

№ п/п 
Тип образовательной организации,  

виды деятельности и категории работников 

Размер 

коэффи-

циента 

специфи-

ки работы 

1 2 3 

1. Общеобразовательные организации 

1.1. 

Работа (кроме руководителей организации, их заместителей, 

руководителей структурных подразделений организации и пе-

дагогических работников) в общеобразовательной организации 

0,025 

1.2. 

Работа педагогического работника, связанная со следующими 

видами деятельности: 

0,05 - работа в кабинетах (лабораториях) (за проведение лаборатор-

ных и практических работ) биологии, физики, химии, информа-

тики, в том числе лаборантам (коэффициент применяется на 

ставку работы); 



- проверка тетрадей для учителей физики (астрономии), химии, 

географии, истории (обществознания), черчения, биологии (ко-

эффициент применяется по факту нагрузки); 

- проверка тетрадей для учителей начальных классов, литерату-

ры, русского языка, математики, иностранных языков, языков 

КМНС (коэффициент применяется по факту нагрузки). 

0,1 

1.3. 

Заведующим библиотекой и библиотечным работникам за рабо-

ту с учебным фондом (коэффициент применяется на ставку ра-

боты) 

0,05 
1.4. 

Работа библиотечных работников, связанная с проведением 

библиотечных уроков (коэффициент применяется на ставку ра-

боты) 

1.5. 

Заведование учебным, методическим кабинетом, секцией, лабо-

раторией (коэффициент применяется на ставку работы) 

Руководство методическими объединениями (коэффициент 

применяется на ставку работы) 

1.6. 
Заведование спортивным залом (коэффициент применяется на 

ставку работы) 
0,1 

1.7. 

Работа педагогических работников, связанная с: 

0,05 

- реализацией основной общеобразовательной программы, 

обеспечивающей углубленное изучение учебного предмета (ко-

эффициент применяется по факту нагрузки); 

- реализацией основной общеобразовательной программы, 

обеспечивающей профильное обучение (коэффициент применя-

ется по факту нагрузки). 

1.8. 

Работа педагогических работников, связанная с реализацией 

адаптированной образовательной программы общего образова-

ния по очной форме обучения в условиях инклюзивного обра-

зования (с учетом сетевой формы реализации образовательных 

программ) (коэффициент применяется по факту нагрузки) 

 

 

 

0,1 

 

1.9. 
Работа в классах (группах) для детей с туберкулезной интокси-

кацией (коэффициент применяется по факту нагрузки) 

1.10. 

Работа (кроме педагогических работников) в 

общеобразовательных организациях для обучающихся с огра-

ниченными возможностями здоровья. 

1.11. 

Работа педагогического работника (коэффициент применяется 

по факту нагрузки): 

 

 

0,1 

 

- с обучающимися с ограниченными возможностями здоровья 

по программам индивидуального обучения на основании меди-

цинского заключения; 

 
1.12. 

Преподавание национальных языков КМНС (коэффициент 

применяется по факту нагрузки) 

1.13. 

Работа педагогического работника в классах компенсирующего 

обучения (за исключением классов, созданных в общеобразова-

тельной организации для обучающихся с ограниченными воз-

можностями здоровья) 

1.14. 

Работа педагогического работника, связанная с выполнением 

обязанностей классного руководителя (коэффициент применя-

ется на ставку работы) 

0,2 

1.15. 

Работа педагогического работника, связанная с реализацией 

воспитательной программы школы во внеурочной деятельности 

(коэффициент применяется по факту нагрузки) 

0,2 



1.16. 

Работа педагогического работника, связанная с реализацией 

учебной программы по общеобразовательным предметам в 

рамках учебного плана (коэффициент применяется по факту 

нагрузки) 

». 

          2.Приказ вступает в силу с момента  подписания  и  распространяется  на  право-

отношения, возникшие  с  02.09.2019.          

          3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                         И.Е.Сергеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В.Важенина 

254098. 

В дело 01/01-06 


